
大分大学総務部総務課広報係 

870-1192 大分市大字旦野原 700 

TEL:097-554-7376 FAX:097-554-7413 

                               MAIL:koho@oita-u.ac.jp 

PRESS RELEASE（2025/2/14） 

 

県政記者クラブ各社  殿 
国立大学法人大分大学 

 
 

豊後大野市における学官連携事業の成果発表について 

 

 このことについて、下記の通り開催いたしますので、情報提供いたします。 

 本事業は、豊後大野市と大分大学経済学部大井尚司研究室との連携により、主に移動に

関する地域課題解決のため、２０１３年度から継続して行っているものです。昨年度は、

買い物難民の解消に関する社会実験を行いました。（※）本年度は豊後大野市千歳町エリ

アを対象として、学生と行政の連携による現地調査を行い、複数回の共同ゼミを経て政策

提言を行う研究を行っており、その成果を発表いたします。取材申し込みは下記の要領で

お願いいたします。 

 報道機関の皆様におかれましては、取材についてご高配賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 （※）本学 HP 掲載：https://www.oita-u.ac.jp/01oshirase/topics/2023-088.html  

 

記 

 

１．日 時 ： ２０２５年２月２１日（金）１５：３０~１７：００ 

         ・学生の成果発表は冒頭３０分程度の予定です 

・豊後大野市地域公共交通会議・活性化協議会 

（以下、交通会議と略す）として開催いたします 

２．場 所 ： 豊後大野市大野公民館（豊後大野市大野町田中 81 番地 1） 

３．内 容 ： 参加学生によるプレゼンテーション、質疑応答 

４．その他 ： 成果発表後、交通会議の議案に入ります 

          参加学生への取材については成果発表後にお願いいたします 

 

【取材申込について】 

・取材にお越しくださる場合は、２月１９日（水）までに下記問合せ先へ 

ご連絡ください 

  

（問合せ先） 

大分大学経済学部門・大井 尚司     MAIL：ooi-hisashi@oita-u.ac.jp  

※不在のことが多いため、ご連絡はメール限定でお願いいたします。 

 

豊後大野市まちづくり推進課・河合、古庄 TEL：0974-22-1004 


